
２０１８年５月吉日

関東東芝ＩＴユーザ会
運営委員長 岡﨑栄一

他部門の方にもご回覧ください

東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）会員各位

日頃よりＴＵＧ行事へのご参加を賜り、誠にありがとうございます。
【人は見た目が１００％】とも言われますが、表情は人と接するときの基本です。相手に伝わる表情・笑顔をしっか
りマスターすることで、相手（お客様、職場、家族）への安心感を与え、信頼関係を築くことが出来ます。
この研修は、グループワークを中心とした参加型研修です。
是非この機会に、男性も女性も、顔もココロも磨きをかけて、人を惹きつける自分になりませんか？

東芝デジタルソリューションズ株式会社
営業支援統括部内
関東ＴＵＧ事務局 担当：木田，関

ＴＥＬ：０４４－３３１－１０１５／ＦＡＸ：０４４－５４８－９５３０
Ｅ－ｍａｉｌ：INS-tug@ml.toshiba.co.jp
http://www.tug.gr.jp/

お問い合わせ先

コミュニケーションスキルアップ研修 ①

◆ 日 時 ２０１８年７月１８日(水) 13:30～17:30（※交流会～18:30）

◆ 会 場 ラゾーナ川崎東芝ビル ４階 ４１６会議室 ※詳細は裏面を参照ください

◆ 内 容 ＊コミュニケーションにおける心理学的要素を学ぶ

＊笑顔がもたらす印象力の効果を学ぶ

＊「表情筋トレーニング」の実践

＊自分自身の人生を輝かせることを考える

◆ 対象者 東芝ＩＴユーザ会会員企業の皆様

◆ 定 員 １６名 １社から複数名お申込の場合は、調整をお願いすることがあります。

定員になり次第、締め切らさせていただきます。

◆ 参加費 ３,０００円 当日受付にて現金でお支払いください。領収書を発行します。

◆ 申込締切 ７月４日(水)
※研修終了後に、自由参加の交流会も実施します、ご予定ください。

東芝ＩＴユーザ会 の皆様へ

★この研修を受けて★
～参加者の感想～

★講師★ (株)ブリルエッチ 代表取締役 末永 仁美（すえなが ひとみ）さん

あらゆる業界のトップセールスマンの共通点は、「感じがいい」「笑顔がステキ」だと言われています。「誰でも、
笑顔くらいできる」と思っている人も多いようですが、本当にそうでしょうか？「笑顔でいる」ことと、相手に「笑
顔が伝わること」は、違います。
表情筋トレーニングすることで相手に伝わる表情（笑顔）を習得することは、コミュニケーションスキルアップ
につながります。

＜プロフィール＞ http://www.brill-h.com/profile/
表情筋トレーニング（スマイルトレーニング）講師 ・ NLP (Neuro Linguistic Programming)心理カウンセラー
NLP心理学・魔法の質問・表情筋トレーニングを使った独自の講演や講座・企業研修を通じて年間1000人に
表情や笑顔と内面心理の関係、大切さを伝えている。

スマイルトレーニングを
毎日続けたいです

トレーニング中、講師が
１人１人をチェックして
くれたのが良かった

実践が多く、今日からで
きそうなことばかりでとて
も良かったです

表情が言語以上
の効力があること
が分かった

ワークが沢山あり、
同じテーブルの方
と和やかに受講
できました

表情の大切さと、笑
顔が周りに与える
影響の大きさが分
かった



コミュニケーションスキルアップ研修① ＦＡＸ申込書

◆ホームページ ： ｈｔｔｐ://ｗｗｗ.ｔｕｇ.ｇｒ.ｊｐ/ (必要事項をご入力ください)

◆Ｅ‐ｍａｉｌ : INS-tug@ml.toshiba.co.jp (下記申込書と同内容をご送信ください)

◆ＦＡＸ : ０４４－５４８－９５３０ (下記申込書にご記入の上、ご送信ください)

会社名

■参加者①

７月４日（水）までにいずれかの方法でお申込みください。

ＴＥＬ ＦＡＸ

氏 名役 職所 属

Ｅ‐ｍａｉｌ

お申込み

会場のご案内

ＦＡＸ：０４４－５４８－９５３０ ＴＵＧ事務局 木田，関 行

申込日： 月 日

ラゾーナ川崎東芝ビル ４階 ４１６会議室
（スマートコミュニティセンター）

〒212-8585 神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34
http://www.toshiba-sol.co.jp/company/map/map00.htm

・JR東海道線，南武線，京浜東北線 「川崎駅」 徒歩1分
・京浜急行線 「京急川崎駅」 徒歩5分

当日の連絡先 044-331-1015

※当日はビル３Ｆの受付にてVisitorカードを受け取り、
４階４１６会議室にお越しください

【個人情報保護について】
ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）会員様および東芝デジタルソリューションズ株式会社（以下、ＴＤＳＬ）のお客様の個人情報は、ＴＵＧ事務局から、ＴＵＧ
およびＴＤＳＬのサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと思われる情報提供に使わせていただくことがございます。ご不要の場合は、お客様から
下記のＴＵＧ事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止させていただきます。
なお、ご参加いただいた行事では、ＴＵＧＮews(会報誌)・TUGweb(ホームページ)・TUG Facebook(SNS)の行事報告掲載用として写真撮影を実施させていただくことが
あります。また、社名・所属・氏名を講師および参加者へ開示することがあります。お申込みの際にはご承知おきいただきますようお願い申し上げます。

⇒ 関東ＴＵＧ事務局 Ｅメール：INS-tug@ml.toshiba.co.jp 電話：0４４-３３１-１０１５

参加目的
期待すること

氏 名役 職所 属

Ｅ‐ｍａｉｌ

参加目的
期待すること

■参加者②


